
1. Předpisy pro práci osádek: Dohoda AETR, nařízení (ES) 
561/2006 a (EHS) 3821/85 

Vývoj nařízení 561a 3821 z dohody AETR 
Kdy se použije nařízení 561a kdy AETR? 

2. Nařízení (ES) 561/2006 
2.1 Působnost nařízení 561 
2.2 Výjimky podle čl. 3 nařízení 56 
2.3 Důležité pojmy 
2.4 Doby řízení 

Denní doba řízení 
Týdenní doba řízení 
Povinnost řidiče zaznamenat jinou práci a pohotovost 

2.5 Přestávky v řízení 
2.6 Doby odpočinku 

Denní doba odpočinku 
Týdenní doba odpočinku 

2.7 Doprovázení vozidla na trajektu / vlaku 
2.8 Cesta řidiče k vozidlu a zpět 
2.9 Odpovědnost dopravce 
2.10 Výjimky dle čl. 11 a 12 nařízení 561 

Odchýlení se řidiče od ustanovení nařízení 561 
2.11 Výjimky udělené Českou republikou dle čl. 13 nařízení 561 .... 
2.12 Linková přeprava cestujících do 50 km 
2.13 Jízdní řády linky a pracovní plány 
2.14 Sankce 
3. Nařízení (EHS) 3821/85 
3. 1 Společné povinnosti dopravce a řidiče 
3. 2 Povinnosti dopravce, o nichž má řidič vědět 
3. 3 Povinnosti řidiče 

Pravidla práce s kartou řidiče a digitálním tachografem 
Pravidla práce se záznam, listy a analogovým tachografem . 
Zásady práce pro oba typy tachografů 
Jak zaznamenat denní odpočinek 
Jak zaznamenat týdenní odpočinek 
Osádka dvou nebo více řidičů 



Postup řidiče při vzdálení od vozidla 
Postup řidiče při poruše tachografu 

4. Kontroly dodržování nařízení 561 a 3821 
Kontrolované období a podklady pro kontroly 
Vyhláška o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční 
dopravě 522/2006 
Příloha č. 8 vyhlášky o státním odborném dozoru a kontrolách 
v silniční dopravě 522/2006 

5. Činnosti řidiče a časové skupiny 
6. Organizace práce a odpočinku řidiče. Rozvrh pracovního dne .... 
7. Pokyny Evropské komise, jak postupovat při uplatňování 

předpisů ES, pokud jde o doby řízení a odpočinku řidičů .. 
8. Přehled pravidel práce osádek a odlišnosti mezi nařízeními 

ES a dohodou AETR 
9. Doporučená pravidla pro jízdu podle dohody AETR 

(trasa v Evropě alespoň zčásti probíhá vně ES) 
10. Doklady ve vozidle v České republice 
11. Doprava podle výjimek nebo nepodléhající nařízení 561 

pro vozidla registrovaná v ČR a přepravy na území ČR ... 
12. Potvrzení o činnostech 
12.1 Formulář pro cesty podle nařízení 561 (uvnitř ES) 
12.2 Formulář pro cesty podle dohody AETR 
13. Nákladní vozidla 2,8 - 3,51 v Německu • kontrolní list 
14. Analogový tachograf 
14.1 Výběr kotouče pro tachograf 
14.2 Identifikační údaje na přední straně kotouče 
14.3 Oblast pro automatický záznam na přední straně kotouče .. 
14.4 Údaje na zadní straně kotouče 
15. Digitální tachograf 
15.1 Přední strana tachografu 
15.2 Displej 
15.3 Přiřazení a volba činností 
15.4 Ukázky zobrazení na displeji (DTCO) 
15.5 Ukázky z denních výtisků 
15.6 Ruční záznam činností řidiče 
16. Přestupky proti nařízením 561 a 3821 v Německu 


